Et iam Fama volans, tanti praenuntia luctus,  
 Euandrum Euandricae domos et moenia replet, 140  
 quae modo victorem Latio Pallanta ferebat.  
 Arcades ad portas ruere, et de more vetusto  
 funereas rapuere faces: lucet via longo  
ordine flammaram et late discriminat agros. *cul. 102.*

contra turba Phrygum veniens plangentia iungit 145  
 agmina. quae postquam matres succedere tectis  
 viderunt, maestam incendunt clamoribus urbem.  
 at non Euandrum potis est vis ulla tenere,  
 sed venit in medios. feretro Pallanta reposito  
 procubuit super atque haeret, lacrimansque gemensque 150  
 et via vix tandem voci laxata dolore est:

'Non haec, o Palla, dederas promissa parenti. *f. 145.*  
 cautius ut saevo velles te credere Marti!  
 haud ignarus eram, quantum nova gloria in armis  
 et praedulce decus primo certamine posset. 155  
 primitiae iuvenis miserae bellique propinqui  
 dura rudimenta et nulli exaudita deorum  
 vota precesque meae! tuque, o sanctissima coniunx,  
 felix morte tua neque in hunc servata dolorem!  
 contra ego vivendo vici mea fata, superstes 160  
 restarem ut genitor. Troum socia arma secutum

H.  
 Aet. III, 940  
 f. II, 1295.

126 *iustitia* MR; cf. Serv. pl. *labore* a<sup>1</sup>, nisi errat Thomas X  
*laborem* P<sup>1</sup>? Ry<sup>2</sup> 134 *silvam* M 136 *pinus* libri pr. M; Ribb.  
 145 *iungunt* Mb Lad. 149 *Pallante* libri pr. M<sup>2</sup>; def. v. Boltenstern  
 GPr. Dramburg 1880, 14. 151 *voces* M<sup>1</sup> *vocis* P<sup>1</sup> Heins. *dolori*  
 Serv. XII 47, Heins. 152 post *parenti* Ribb. comma repos. *petenti*  
 'alii' ap. Serv. pl.; def. Madv. 30.

obruerent R  
 atque haec  
 nec vos arg  
 iunximus h  
 debita erat  
 mors gnatur  
 ducentem in  
 quin ego n  
 quam pius  
 Tyrrhenique  
 magna trop  
 tu quoque  
 esset par ac  
 Turne. sed  
 vadite et ha  
 quod vitam  
 dextera caus  
 quam debe  
 fortunaequ  
 nec fas, sed  
 Aurora  
 extulerat lu  
 iam pater A  
 constituere  
 more tulere  
 conditur, in  
 ter circum  
 decurrere ro  
 lustrare in  
 spargitur et  
 it caelo clam  
 hic alii spoli  
 coniciunt ign  
 frenaque serv  
 ipsorum clip  
 multa boum  
 saetigerosque  
 in flammam  
 ardentis spec

168 iuven  
 et quam m. Ph  
 equitumque sa

obruerent Rutuli telis; animam ipse dedissem  
 atque haec pompa domum me, non Pallanta, referret.  
 nec vos arguerim, Teucris, nec foedera nec quas  
 iunximus hospitio dextras; sors ista senectae

debita erat nostrae. quod si immatura manebat 165